
学校薬剤師部会 会員各位                
令和６年４月２４日 

  一般社団法人川崎市薬剤師会  

学校薬剤師部会 部会長 八鍬 広幸 

 

令和６年度第１回学校薬剤師研修会の開催について 

 

 平素より、会務に御協力いただきまして誠にありがとうございます。 

 会員の皆様におかれましては、お忙しい中で学校の児童生徒及び職員等の心身の健康の

保持増進を図るために必要な学校保健活動に携わり、学校薬剤師としての職務遂行に奮闘

されていることと存じます。 

 さて、当会では平成 26年度より学校薬剤師研修を開催しておりますが、令和６年度の 

研修を次のとおり開催いたしますので、出席いただきますようお願いいたします。 

なお、本研修は、ＰＥＣＳ（薬剤師研修・認定電子システム）の対象研修と位置付けて

おりますので、事前に各自、日本薬剤師研修センターホームページにて登録し、登録済み

薬剤師のＱＲコードを取得くださいますようお願い申し上げます。 

開催日には当該ＱＲコードを印刷のうえお持ちください。 

 

出席される方は申込書にご記入のうえ、メールまたはＦＡＸにてお申し込みください。 

準備の都合がありますので締切日厳守でお願いいたします。 

 

日 時 ：令和６年５月１９日（日）14：00～16：00 

場 所 ：川崎市産業振興会館 9F研修室（幸区堀川町 66-20 JR川崎駅西口 徒歩８分） 

              ＊駐車場がありませんので、公共の交通機関のご利用をお願いいたします。 

持 ち 物 ：筆記用具 

内 容 ：①「学校水泳プールの安全管理について」(14：10～14：40) 

              教育委員会事務局学校教育部健康教育課 指導主事 里見亜紀子 

     ②「最近の学校環境衛生事業（活動）について」(14：40～15：10) 

          教育委員会事務局学校教育部健康教育課 学校環境衛生担当係長 油田卓士 

     ③「学校環境衛生検査に関して」（15：10～15：50） 

川崎市薬剤師会 学校薬剤師部会 役員 

  

………… 申  込  書 ………… 

 

＊メールまたは FAX にてお送りください。（申込み締切日：令和６年５月９日厳守） 

（E-Mail：kawayaku@alto.ocn.ne.jp FAX：044-233-5456） 

 

川崎・幸・中原・高津・宮前・多摩・麻生 区 （該当する区を○で囲んでください）                  

出席者  氏名：              

 今後、研修で勉強したい事柄等あればご記入ください。なるべく研修に活かせるように

検討したいと存じます。 

mailto:kawayaku@alto.ocn.ne.jp

